
COMUNE DI LEONFORTE
PROVINCIA DI ENNA

SETTORE 10 - Affari Generali e Personale

REG. GEN. N. 6'3 ~ . DEL 2 6 SET. 2013
REG. SETTORE 10 N.l'N DEL _
PROT. N. lì

DETERMINAZIONE RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO:lndividuazione. e nomina quale accertatore anagrafico del dip. Marraffino
Francesco. Cal. B.

IL CAPO SETTORE

Premesso che le verifiche ed accertamenti anagrafici, ai sensi dell'art. 5 comma 5 del
D.L. n. 5 del 2012 convertito con modificazione nella L. n. 35 del 4/4/2012 entro 45
giorni dalla dichiarazione effettuata dal richiedente debbono essere posti in essere, ai
sensi dell'art. 19 del D.P.R. n. 223/1989 da appartenenti al corpo di polizia municipale o
altro personale formalmente autorizzato;
Considerato che il personale della polizia municipale è numericamente ridotto per far
fronte a queste esigenze, anche a seguito dei recenti pensionamenti e trasferimenti,
così come comunicato dal comandante della P.M. con nota prol. n. 12716 del
23/05/2013;
Dato atto che le funzioni di accertatore anagrafico sono ascrivibili a personale in
possesso della categoria B che svolga in atto anche le funzioni di messo notificatore;
Atteso che occorre urgentemente, al fine di rispettare la tempistica prevista dalla citata
normativa procedere alla nomina di un dipendente di categoria B che possa essere
utilizzato nello svolgimento delle mansioni di accertatore anagrafico;
Considerato che il dipendente contrattista Marraffino Francesco Cal. B messo
notificatore è stato sentito in merito ed ha manifestato la propria disponibilità a svolgere
tali mansioni;
Dato atto che ai sensi dell'art. 3 comma 2 del C.C.N.L. del 30/03/1999 si dispone che
tutte le mansioni ascrivibili a ciascuna categoria, in quanto professionalmente
equivalenti, sono esigibili e l'assegnazione di mansioni equivalenti costituisce atto di
esercizio del potere determinativo dell'oggetto del contratto di lavoro;
Ritenuto pertanto di affidare al dip. Marraffino Francesco cal. B. Messo notificatore, in
relazione alla competenza e professionalità posseduta ed attraverso anche
l'effettuazione di specifica formazione al riguardo, le mansioni di accertatore anagrafico;
Visto l'O.R.EE.LL.
Visto il D. leg.vo n. 267/2000;
Visto il D.L. n. 165/2001;
Visti i vigenti C.C.N.L. del comparto Regioni ed Autonomie Locali;
Visto il Regolamento anagrafico approvato con D.P.R. n. 223/1989;
Vista la L. n. 35 del 4/4/2012;



DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate,

1. Nominare il Sig. Marraffino Francesco contrattista Cat. B messo notificatore ai
sensi dell'art. 19 del D.P.R. n. 223/1989 quale accertatore anagrafico;

2. Dare atto che il dip. Marraffino Francesco verrà opportunamente formato in
ordine alle mansioni attribuite con il presente prowedimento;

3. dare atto che la presente nomina rientra nell'ambito delle competenze ascrivibili
ai dipendenti di categoria B;

4. Notificare il presente prowedimento al dipendente interessato e trasmettere alla
P.M., all'ufficio demografico, alle OO.SS. , alla R.S.U. aziendale e all'ufficio
personale per l'inserimento della presente nel fascicolo del dipendente.


	00000001
	00000002

